
令和 2 年 2 月 28 日 

保護者 様 

尼崎市立塚口中学校 

校長  魚住 誠 

 

新型コロナウイルス感染症の影響による休校のお知らせ 

 

向春の候、保護者の皆様方におきましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、

本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨日尼崎市は、「新型コロナウイルスの感染防止のため、尼崎市立の学校園を 3月

3日（火）より春休みまで臨時休業とする」と発表しました。これを受けて、本校を含め市

内全中学校は 3月 3日（火）以降休校となります。生徒におきましては、3月 2日（月）に

通常通り登校させてください。卒業式等の学校行事、及び成績等詳細については、3月 2日

（月）にご連絡いたします。なお、部活動については、本日より一斉に自粛とさせていた

だきます。また、公立高校入試に関しては、予定通り実施されるとのことです。保護者の

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 3月 2日（月）の予定  生徒は通常通り登校 

    3月 3日（火）以降についての説明 

入試事前指導（3年） 

※ 学校に置いてある荷物は、すべて持って帰る。 

※ 1・2年は午前中で下校 

※ 3年は昼食持参（中学校弁当及びパンの販売はありません。） 

 

 部活動   一斉に自粛（期限未定） 

 

 公立高校入試  予定通り実施 

 

 その他   購買部は営業します。 

事前に電話でご確認の上、お越しください。 

平日 9:00 ～ 12:00 

（購買部 080-3114-1724） 

 

以 上   


